

UZASADNIENIE

Krzysztof Wiesław Lis – starosta szczecinecki. Radny dwóch kadencji Miasta i Gminy Barwice (w latach 1990-1998), przewodniczący Rady Miasta i Gminy Barwice w latach (1990-1994), wiceburmistrz Miasta i Gminy Barwice (w latach 1994-1998), radny Powiatu Szczecineckiego od 4 kadencji (2002-nadal).

W latach 1998-2000 był dyrektorem Wydziału Współpracy i Kontroli oraz rzecznikiem prasowym Starostwa, a od lutego 2000 r. nieprzerwanie do dziś, pełni funkcję starosty szczecineckiego.

Od samego początku powstania Powiatu Szczecineckiego uczestniczył, z bardzo dużym zaangażowaniem, w organizacji Starostwa Powiatowego w Szczecinku, jednostek organizacyjnych powiatu oraz w tworzeniu struktur powiatowych.

W latach 2002-2007 wiceprzewodniczący, a od 2007 nieprzerwanie przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego i członek Zarządu Związku Powiatów Polskich.

Inicjator realizacji licznych przedsięwzięć i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, zdrowotnego oraz poziomu edukacji i życia mieszkańców, jak też rozwoju powiatu.

Był i jest zaangażowany w stwarzanie jak najlepszych warunków opieki zdrowotnej w powiecie. Dzięki jego zaangażowaniu i determinacji powstał w Bornem Sulinowie Ośrodek Rehabilitacji Chorych na Stwardnienie Rozsiane świadczący usługi medyczne w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jest to drugi tego rodzaju Ośrodek w Polsce, a pierwszy finansowany w ramach kontraktu z NFZ.

Do spektakularnych sukcesów zaliczyć trzeba proces przekształcenia w 2008 r. SP ZOZ w spółkę prawa handlowego i przejęcie 1 stycznia 2009 r. usług medycznych przez niepubliczny zakład oraz działania samorządu powiatowego, które doprowadziły do zagospodarowania byłej przychodni przyszpitalnej i obiektu po oddziale laryngologicznym m.in. na: laboratorium, stację dializ, oddział kardiologii inwazyjnej z pracownią hemodynamiki serca oddział nefrologiczny i oddział okulistyczny.

Starosta Krzysztof Lis podejmował także liczne inicjatywy i działania na rzecz poprawy warunków leczenia i jakości usług medycznych, do których zaliczyć można np. rozbudowę i modernizację szpitala oraz wyposażenie w nowoczesny sprzęt i urządzenia.

Starosta szczecinecki jest także inicjatorem działań związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Na realizację swoich działań zarządzany przez Krzysztofa Lista samorząd powiatu szczecineckiego pozyskuje środki zewnętrzne ze źródeł unijnych i krajowych. Efektem tych wyężonych działań jest pozyskanie w latach 2004-2018 ponad 300 mln zł.

Wieloletnie zabiegi na rzecz poprawy warunków pracy szczecineckich policjantów, a w konsekwencji budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku zostały zwieńczone sukcesem – powstał pierwszy nowo wybudowany obiekt po wojnie w województwie zachodniopomorskim.

Krzysztof Lis angażuje się również w proces rozwiązywania problemów związanych z pomocą społeczną. W tym zakresie na szczególną uwagę zasługują inicjatywy, osobiste zaangażowanie i działania związane z:

- Pozyskiwaniem środków na inwestycje w kompleksie obiektów Domu Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. Dzięki temu DPS ten jest jednym z najlepszych pod względem standardów i warunków życia w województwie zachodniopomorskim.
- Zmiana oblicza „Domu Dziecka” – dzisiaj to nowoczesny, świetnie wyposażony, całkowicie odnowiony obiekt funkcjonujący jako Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Rodzinie. W 2007 r. uruchomiony został oddział małego dziecka, który pozwolił na opiekowanie się dziećmi z powiatu szczecineckiego, bez konieczności przekazywania ich do odległych placówek oraz znaczące obniżenie kosztów wzajemnych rozliczeń z innymi placówkami tego typu.
- Rozbudową Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świątkach z przeznaczeniem części pomieszczeń na tzw. „Szkołę życia” dla osób z bardzo głębokim stopniem upośledzenia oraz modernizacją całego obiektu – dzisiaj obiekt jest całkowicie odnowiony i bardzo dobrze wyposażony.
- Utworzeniem banku żywności.

„Oczkiem w głowie” starosty szczecineckiego jest edukacja. Dzięki determinacji i osobistemu zaangażowaniu Krzysztofa Lisa placówki oświatowe w powiecie zyskały zupełnie nowe oblicza. Wszystkie szkoły i internaty przeszły gruntowne remonty i termomodernizację oraz są bardzo dobrze wyposażone w pomoce naukowe i sprzęt. Na szczególne uznanie zasługuje pozyskanie olbrzymich środków na rozwój bazy i oferty kształcenia zawodowego w powiecie oraz utworzenie Regionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej i Rewitalizacji Jezior.

Jednym z najważniejszych osiągnięć starosty szczecineckiego jest zainspirowanie i przekonanie samorządów lokalnych (gmin i powiatów) do wspólnego tworzenia projektów i programów, których celem było i jest rozwiązywanie problemów z wielu obszarów, ale ponad lokalnie oraz w szerszym horyzoncie czasowym – 5 lub 10 lat.

Krzysztof Lis jest osobą niezwykle kreatywną i skuteczną w działaniach.